PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAP ROQUE
~ Ê  S T Ã D Õ D Ê S Ã 5  P Ã Ü L  Õ ~

- São Roque Terra do I "mho. Bonita por Natureza -

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

Ofício n.° 004/2020-GP
São Roque, 02 de janeiro de 2020

Assunto: Requerimento n° 227 de
autoria do vereador Alfredo Fernandes
Estrada

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao
encaminhamento de cópia da manifestação da direção do Departamento de Saúde.

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos de antemão a acolhida
ao presente, pelo que aproveitamos a oportunidade para renovar nossos mais altos
cumprimentos.

G l *
CLÁUDIO JOSÉ DE GOES

PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Israel Francisco de Oliveira
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\TAA.-
C ú m cr.  .....     ■ I - * ™ *

Turistica da w-20 rio q u ^
• V-7 l  ' /  I  o í C / o . £  < - ' Recebi em, -

a via ) oíiyiitai ( ) copia
l <- ^ 5 *■= 1  - .__

| 2 o £ o

/ o i  I z o z o

jz S Õ , , i l C l '  ( a )

íisuracy Moraes de Oliveira
Diretor Administrativo
CP.C' C 3 2-t7t5/Q*2

Prefeitura da Estância Turíst ica de São Roque
R ua São Paulo. 966 -  T aboão -  18 135-125 - São R oque - SP

w w w .sao roque.sp .eov.br
PA B X : (1 1 )4 7 8 4 -8 5 0 0

G abinete: ( I I )  4784-8523 ou  4 8 7 4 -8 5 9 1
E -m ail: gab ine te@ saoroque.sp .gov .b r

http://www.saoroque.sp.eov.br
mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

São Roque, 27 de Dezembro de 2019

De: Departamento de Saúde
Para: Gabinete do Prefeito

Prezados,

Em resposta ao REQUERIMENTO N5 227/2019, segue conforme solicitado:

1. É de conhecimento público que houve alterações na rotina do atendimento

da Farmácia Central bem como o uso do andar superior do Centro de Saúde

de forma adaptada enquanto as instalações do andar térreo estiveram em

reforma.

2. O local provisório onde esteve instalada a farmácia, no segundo andar do

CSII, foi adaptado com cadeiras de espera, ventilador de parede e

bebedouro e não houve registro de nenhuma intercorrência e/ou

reclamação de usuários no curto período em que o atendimento da

farmácia foi feito lá.

3. Tratava-se de local provisório utilizado enquanto o andar térreo esteve em

reforma para receber as novas instalações da farmácia central.

4. A farmácia central foi inaugurada em 14/12/2019 e desde o dia

16/12/2019, está em funcionamento com um espaço totalmente adequado

às necessidades dos usuários.

Atenciosamente,

   --------------------------
Edna Cristina Machado

Diretora Substituta do Departamento de Saúde